
 

                                                                                                                             
БАШТАНСЬКА РАЙОННА РАДА 

 
Р І Ш Е Н Н Я 

 
від 15 червня 2022 р.                                                                                  №       1       . 
 

Про внесення змін та доповнень до Комплексної 
програми сприяння оборонній та мобілізаційної 
готовності Баштанського району на 2021 – 2023 роки 
затвердженої рішенням районної ради від 14 квітня 
2021 року №4 

 Одинадцята  сесія  
восьмого скликання 

 
Заслухавши та обговоривши інформацію щодо внесення змін та доповнень 

до Комплексної програми сприяння оборонній та мобілізаційній готовності 
Баштанського району на 2021 – 2023 роки, затвердженої рішенням районної 
ради від 14 квітня 2021 року №4, на підставі пункту 16 частини першої статті 43 
Закону України від 21 травня 1997 року №280-ВР «Про місцеве 
самоврядування в Україні», з метою поліпшення здійснення координації 
діяльності правоохоронних органів у сфері протидії злочинності, враховуючи 
висновки спільного засідання постійних комісій районної з питань житлово-
комунального господарства, комунальної власності, приватизації, будівництва, 
промисловості та підприємництва, енергетики та енергозбереження, транспорту 
та розвитку інфраструктури; з питань культури, освіти, сім’ї та молоді, спорту, 
соціальної політики, охорони здоров’я, материнства, дитинства, розвитку 
туризму, зав’язків з органами місцевого самоврядування та інформування 
населення від 15 червня 2022 року №2, районна рада 

 

ВИРІШИЛА: 
 
1. Внести зміни та доповнення до Комплексної програми сприяння 

оборонній та мобілізаційній готовності Баштанського району на 2021 – 2023 
роки, затвердженої рішенням районної ради від 14 квітня 2021 року №4: 

 
 - доповнити розділ 7 «Основні завдання Програми» новим пунктом 7.13. 

такого змісту: 
 
«7.13. Забезпечення потреб в матеріально-технічних засобах та пально-

мастильних матеріалах підрозділів Збройних Сил України, що перебувають на 
території Баштанського району з метою його оборони. 

Райдержадміністрація, виконавчі комітети 
міських, селищних, сільських рад (за 
узгодженням). 
2022-2023 роки.» 

 



 2
 
 

- пункт 7.5. розділу 7 «Основні завдання Програми» викласти в новій 
редакції: 

 
«7.5.Забезпечення перевезення військовозобов’язаних та 

військовослужбовців підрозділу територіальної оборони до місць проведення 
навчальних стрільб та місць несення служби на об’єктах  охорони та оборони. 

Райдержадміністрація, виконавчі комітети міських, 
селищних, сільських рад (за узгодженням), 
батальйон територіальної оборони району (за 
узгодженням).  
 
2022-2023 роки.» 

 
Викласти в новій редакції Додаток до Програми «Основні обсяги та 

визначення джерел фінансування окремих заходів Комплексної програми 
сприяння оборонній та мобілізаційній готовності Баштанського району на 2021-
2023 роки» (додається). 

 
 

 
 
Голова                                                                                             Наталія ОЛІЙНИК 
 
 
 
 
 



Додаток 

до Програми 
 

Основні обсяги та визначення джерел фінансування окремих заходів 
 Комплексної програми сприяння оборонній та мобілізаційній готовності Баштанського району на 2021-2023 роки* 

№ 

п/п 
Пріоритетні завдання Зміст заходу 

Строки 

виконання 

Відповідальні 

виконавці 

Джерела 

фінансування 

Орієнтовні 

витрати  

1 2 3 4 5 6 7 

1. Транспортне забезпечення 

мобільних груп по оповіщенню 

військовозобов’язаних. 

Забезпечення доставки 

мобілізованих до пунктів збору. 

(п.7.2. Програми) 

 

придбання пально-

мастильних 

матеріалів, оплата 

транспортних 

послуг 

з моменту 

оголошення 

мобілізації 

райдержадміністрація,  

виконавчі комітети 

міських, селищних, 

сільських рад, районні 

територіальні центри 

комплектування та 

соціальної підтримки  

кошти районного 

бюджету, місцевих 

бюджетів, інші джерела, 

не заборонені 

законодавством 

В межах 

наявного 

фінансового 

ресурсу 

2. Транспортне забезпечення 

мобільних груп по оповіщенню 

резервістів оперативного резерву 

першої черги.  

(п.7.3. Програми) 

придбання пально-

мастильних 

матеріалів, оплата 

транспортних 

послуг 

2021-2023 

роки 

райдержадміністрація,  

виконавчі комітети 

міських, селищних, 

сільських рад, районні 

територіальні центри 

комплектування та 

соціальної підтримки 

кошти районного 

бюджету, місцевих 

бюджетів, інші джерела, 

не заборонені 

законодавством 

В межах 

наявного 

фінансового 

ресурсу 

3. Забезпечення доставки 

резервістів на збори, а також 

повернення їх до місця 

дислокації районних 

територіальних центрів 

комплектування та соціальної 

підтримки 

(п.7.4. Програми) 

 

(п.7.4. Програми) 

 

придбання пально-

мастильних 

матеріалів, оплата 

транспортних 

послуг 

2021-2023 

роки 

райдержадміністрація,  

виконавчі комітети 

міських, селищних, 

сільських рад, районні 

територіальні центри 

комплектування та 

соціальної підтримки 

кошти районного 

бюджету, місцевих 

бюджетів, інші джерела, 

не заборонені 

законодавством 

В межах 

наявного 

фінансового 

ресурсу 



Продовження додатка до Програми 2 

1 

 
2 3 4 5 6 7 

4. Забезпечення перевезення 

військовозобов’язаних та 

військовослужбовців підрозділу 

територіальної оборони до 

місць проведення навчальних 

стрільб та місць несення 

служби на об’єктах  охорони та 

оборони. 

(п.7.5. Програми) 

 

 

 

 

 для організації і проведення 

навчань, зборів, тренувань.  

(п.7.5. Програми) 

придбання пально-

мастильних 

матеріалів, оплата 

транспортних 

послуг 

2022-2023 

роки 

райдержадміністрація,  

виконавчі комітети 

міських, селищних, 

сільських рад, районні 

територіальні центри 

комплектування та 

соціальної підтримки  

кошти районного 

бюджету, місцевих 

бюджетів, інші джерела, 

не заборонені 

законодавством  

 

 

В межах 

наявного 

фінансового 

ресурсу  
 

 

 

 

5. Забезпечення проведення 

навчальних зборів з 

військовозобов’язаними, 

призначеними до підрозділів 

територіальної оборони.  

(п.7.6. Програми) 

 

придбання 

матеріалів, 

необхідних для 

облаштування 

місця проведення 

зборів 

2021-2023 

роки 

райдержадміністрація,  

виконавчі комітети 

міських, селищних, 

сільських рад, районні 

територіальні центри 

комплектування та 

соціальної підтримки  

кошти районного 

бюджету, місцевих 

бюджетів, інші джерела, 

не заборонені 

законодавством  

 

 

В межах 

наявного 

фінансового 

ресурсу 

6. Проведення медичних 

переосвідчень 

військовозобов’язаних, які 

перебувають на військовому 

обліку з розрахунку 1 раз на 5 

років.  

(п.7.7. Програми) 

 

оплата послуг за 

проведення 

медичних оглядів 

2021-2023 

роки 

виконавчі комітети 

міських, селищних, 

сільських рад, районні 

територіальні центри 

комплектування та 

соціальної підтримки  

 

 

кошти місцевих 

бюджетів, інші джерела, 

не заборонені 

законодавством  

 

В межах 

наявного 

фінансового 

ресурсу 



Продовження додатка до Програми 3 

1 2 3 4 5 6 7 

7. Проведення медичних оглядів та 

дообстежень призовників які 

підлягають призову на строкову 

військову службу. 

(п.7.8. Програми) 

оплата послуг за 

проведення 

медичних оглядів 

2021-2023 

роки 

виконавчі комітети 

міських, селищних, 

сільських рад, районні 

територіальні центри 

комплектування та 

соціальної підтримки  

 

 

кошти місцевих 

бюджетів, інші джерела, 

не заборонені 

законодавством  

 

В межах 

наявного 

фінансового 

ресурсу 

8. Забезпечення призову громадян 

на строкову військову службу та 

доставки призовників на 

обласний збірний пункт 

(п.7.9. Програми) 

оплата 

транспортних 

послуг 

2021-2023 

роки 

райдержадміністрація,  

виконавчі комітети 

міських, селищних, 

сільських рад, районні 

територіальні центри 

комплектування та 

соціальної підтримки 

кошти районного 

бюджету, місцевих 

бюджетів, інші джерела, 

не заборонені 

законодавством 

В межах 

наявного 

фінансового 

ресурсу 

9. Облаштування кімнати для 

зберігання зброї підрозділів 

територіальної оборони   

(п.7.10. Програми) 

придбання 

матеріалів, 

необхідних для 

облаштування 

кімнати 

2021-2023 

роки 

райдержадміністрація,  

виконавчі комітети 

міських, селищних, 

сільських рад, районні 

територіальні центри 

комплектування та 

соціальної підтримки 

кошти районного 

бюджету, місцевих 

бюджетів, інші джерела, 

не заборонені 

законодавством 

В межах 

наявного 

фінансового 

ресурсу 0 

1 2 3 4 5 6 7 



Продовження додатка до Програми 4 

10. Забезпечення особового складу 

підрозділів територіальної 

оборони  (роти охорони) 

військовою формою, 

спорядженням, засобами 

індивідуального захисту, 

наметами, системами опалення 

для наметів, предметами гігієни, 

приладдям для дотримання 

особистої гігієни та матеріалами 

для її виготовлення, 

спеціальними приладами, 

технікою та обладнанням, 

модульними всесезонними 

спальними системами, килимами 

спальними польовими 

ізоляційними, комплектами 

польового індивідуального 

посуду, засобами зв’язку та 

автоматизації, послугами зв’язку 

(у тому числі мережею 

Інтернет), комп’ютерною 

технікою і периферійним 

обладнанням, засобами, 

матеріалами, іншим речовим 

майном тощо для облаштування 

місць розташування підрозділів 

територіальної оборони, місць 

зберігання зброї, польового 

табору (п.7.11. Програми) 

 

придбання 

військової форми, 

спорядження, 

засобів 

індивідуального 

захисту, зв’язку та 

іншого речового 

майна тощо. 

2021-2023 

роки 

райдержадміністрація,  

виконавчі комітети 

міських, селищних, 

сільських рад, районні 

територіальні центри 

комплектування та 

соціальної підтримки 

кошти районного 

бюджету, місцевих 

бюджетів, інші джерела, 

не заборонені 

законодавством 

В межах 

наявного 

фінансового 

ресурсу 

1 2 3 4 5 6 7 



Продовження додатка до Програми 5 

11. З метою підготовки особового 

складу частин та підрозділів 

територіальної оборони 

Баштанського району 

здійснювати заходи щодо 

забезпечення перевезення 

особового складу та керівного 

складу районних територіальних 

центрів комплектування та 

соціальної підтримки для 

організації і проведення навчань, 

зборів, тренувань шляхом 

надання транспортних послуг, 

забезпечення матеріалами для 

виготовлення мішеней та 

навчальної матеріальної бази, 

комплектами одноразового 

посуду та канцелярськими 

товарами, а також з метою 

оплати комунальних послуг, 

харчування особового складу, 

забезпечення питною водою, 

надання інших матеріально-

технічних засобів та послуг під 

час проведення зборів, навчань і 

тренувань. 

(п.7.12. Програми) 

 

оплата 

транспортних 

послуг, придбання 

матеріалів, питної 

води 

2021-2023 

роки 

райдержадміністрація,  

виконавчі комітети 

міських, селищних, 

сільських рад, районні 

територіальні центри 

комплектування та 

соціальної підтримки 

кошти районного 

бюджету, місцевих 

бюджетів, інші джерела, 

не заборонені 

законодавством 
 

В межах 

наявного 

фінансового 

ресурсу 



Продовження додатка до Програми 6 

12. Забезпечення потреб в 

матеріально-технічних засобах 

та пально-мастильних 

матеріалах підрозділів 

Збройних Сил України, що 

перебувають на території 

Баштанського району з метою 

його оборони. 

(п.7.13. Програми) 

 

придбання пально-

мастильних 

матеріалів, 

придбання 

матеріально-

технічних засобів 

необхідних для 

виконання завдань 

з оборони  

2022-2023 

роки 

райдержадміністрація,  

виконавчі комітети 

міських, селищних, 

сільських рад 

кошти районного 

бюджету, місцевих 

бюджетів, інші джерела, 

не заборонені 

законодавством 
 

В межах 

наявного 

фінансового 

ресурсу 

 

Примітка* - остаточний обсяг визначається рішенням районної ради під час затвердження та внесення змін до районного бюджету 

Баштанського району на відповідний бюджетний рік. 

 

Начальник відділу  

оборонної роботи райдержадміністрації                                                                              Олександр ГАЙДАШ 


